
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal 16/03/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO POLITICHE GIOVANILI

Dalla residenza Municipale, lì  13/03/2012               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 16/03/2012 al 31/03/2012   

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    185    DEL     09/03/2012 

PROGETTO  SOVRACOMUNALE  "SEGNALI  DI  STRADA"  DI  CUI  ALLA 
DELIBERAZIONE  G.C.  N.  8  DEL 14.07.2011  ED  ALLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.562  DEL  02.08.2011.  LIQUIDAZIONE  QUOTA  DI 
COMPARTECIPAZIONE AL COMUNE DI RICCIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   234  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  93  del  23/12/2011, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale   sono  state  assegnate 
provvisoriamente le risorse ai  Dirigenti  nelle more dell'approvazione del Bilancio di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2012,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2012-2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 14.07.2011, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto, ai sensi della Legge 328/00 e 
della L.R. 2/2003, ad approvare il Programma attuativo (P.A.A.) 2011 del Distretto di 
Riccione  all'interno  del  quale,  nell'Area  Giovani/Dipendenze,  era  previsto  anche  il 
progetto  sovracomunale  di  educativa  di  strada  denominato  “Segnali  di  Strada” 
presentato  dai  Comuni  di  Riccione,  in  qualità  di  Ente  capofila,  e  dai  Comuni  di 
Cattolica, Coriano e San Giovanni in Marignano;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 562 del 02.08.2011 con la 
quale si è regolarmente provveduto ad impegnare la propria quota di compartecipazione 
al progetto “Segnali di Strada” - P.A.A. 2011 che ammontava ad Euro 2.000,00;

Vista al riguardo la nota prot. n. 002407 del 26.01.2012 con la quale il Comune di 
Riccione ha provveduto ad inoltrare copia della determinazione dirigenziale n. 1487 del 
07.12.2011 recante “Affidamento diretto progetto “Educativa di strada” per i Comuni di 
Riccione, Cattolica e San Giovanni in Marignano – P.A.A. 2011 – periodo: novembre 
2011/ottobre 2012” ed il contratto di servizio per la regolamentazione del rapporto tra il 
Distretto di Riccione e la Società Cooperativa “Formula Servizi” per la gestione del 
progetto “Educativa di strada”;

Dato  atto  che  nella  surrichiamata  determinazione  dirigenziale  n.  1487/2011,  a 
firma  del  Dirigente  del  Settore  “Servizi  alla  Persona”  del  Comune  di  Riccione,  si 
attestava l'impossibilità da parte del Comune di Coriano al proseguimento delle attività 
progettuali  e  si  procedeva  alla  successiva  ri-parametrazione  dei  costi  del  progetto 
“Segnali  di  strada”,  riformulando altresì  le  quote  di  compartecipazione a  carico dei 
Comuni aderenti secondo le modalità di seguito elencate:

– Costo complessivo del progetto: Euro 20.792,00;
– Quota Fondo Sanitario:           Euro 15.000,00;
– Quota Comune di Riccione:        Euro  3.000,00;
– Quota Comune di Cattolica:        Euro  1.930,67;
– Quota Comune di S.Giovanni:     Euro   770,41;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  alla  liquidazione  della  quota  di 
compartecipazione sopra indicata, così come ri-parametrata  dal Comune di Riccione, 
dando atto che alla stessa erogazione a favore del Comune di Riccione si provvederà in 
un'unica tranche entro il mese di aprile 2012;

Visto:

Pratica  234  Determinazione Dirigenziale  n.  185 del  09/03/2012 pag. 2 di 4



– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di approvare la quota di compartecipazione al progetto “Segnali di Strada” - 
P.A.A. 2011 a carico del Comune di Cattolica, così come ri-parametrata dal Comune di 
Riccione, ammontante ad Euro 1.930,67;

2)  -  la  spesa  complessiva  di  Euro  1.930,67  farà  carico  sull'impegno  n.  1092, 
assunto  con  determinazione  dirigenziale  n.  562  del  02.08.2011  sul  cap.  4750.004 
“Contributi e trasferimenti ad Enti per realizzazione progetti nell'ambito delle politiche 
giovanili” del Bilancio 2011 – codice SIOPE n. 1521;

3)  -  di autorizzare la successiva liquidazione dell'importo di Euro 1.930,67 al 
Comune di Riccione (Ente capofila progetto) presso la Cassa di Risparmio di Rimini – 
IBAN: IT44FO628524202T20020002120;

4)  –  di  individuare  nella  persona  di:  Barbara  Bartolucci  –  Servizio  Politiche 
Giovanili la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

5)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Politiche Giovanili.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  234  Determinazione Dirigenziale  n.  185 del  09/03/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4750004 1092/1 2011 1930,67

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  09/03/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  234  Determinazione Dirigenziale  n.  185 del  09/03/2012 pag. 4 di 4


